役員改選のご挨拶

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和６年１月２９日開催の弊社第１６期定時株主総会ならびに取締役会におきまして、

下記の通り役員が選任され就任いたしました。

つきましては、グループの企業価値の向上に努める所存でございますので何卒ご高承の上、今後

とも一層のご支援ご鞭撻を賜わりますようお願い申し上げます。

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。

                                       謹 言

令和６年２月

フジモトＨＤ株式会社

                                                  代 表取締 役社 長 藤本 久士

記

代表取締役社長 CEO ピップ（株）代表取締役会長 藤 本  久 士

代表取締役副社長 ピップ（株）代表取締役社長 松 浦  由 治

取 締 役 副 社 長 人財能力開発室・コンプライアンス室・内部監査室
担当

藤 本  健 次

専 務 取 締 役 人財採用・企画室・財務管理室担当
ピップ（株）専務取締役、経理部・人事部・総務部
担当
ピップビジネスアソシエ（株）・アブコ（株）・スリー
エスライン流通（株）管掌

若 林  晃 博

専 務 取 締 役 森川産業（株）代表取締役社長（3月就任予定） 二 瓶

 康  裕 （昇任）

常 務 取 締 役 グループ戦略統括、戦略企画室長
ピップ（株）常務取締役、ロジスティクス企画室・情
報システム室担当
ピップ物流（株）・ワダカルシウム製薬（株）管掌
台灣蓓福股份有限公司董事

吉 村

 哲 郎

取 締 役 ピップ（株）取締役、経営企画室 部長
ピップ物流（株）取締役

藤 本  和 裕 （新任）

常 勤 監 査 役  植 田  恭  好

監  査  役 （社外監査役） 渡 部  博

監  査  役 （社外監査役） 行 田  敏 久 （新任）

上 級 執 行 役 員 ピップ（株）情報システム室長 松 本  寿 一

上 級 執 行 役 員 ピップ（株）ロジスティクス企画室長
スリーエスライン流通（株）取締役

首 藤  浩 之

上 級 執 行 役 員 コンプライアンス室長 神 山  太

上 級 執 行 役 員 ワダカルシウム製薬（株）代表取締役社長 吉  田  浩 一

上 級 執 行 役 員 財務管理室長
ピップ（株）経理部長
ピップビジネスアソシエ（株）代表取締役社長
八神商事（株）取締役

髙 橋  賢

上 級 執 行 役 員 ピップ物流（株）代表取締役社長
スリーエスライン流通（株）取締役

滝 澤  豊

執 行 役 員 内部監査室長 竹 井  泰 彦

執 行 役 員 戦略企画室 部長
ピップ物流（株）取締役
ピップビジネスアソシエ（株）取締役
スリーエスライン流通（株） 取締役
森川産業（株）取締役（3月就任予定）

高 野  健 二

執 行 役 員 CMO（最高マーケティング責任者）
ピップ（株）取締役、ＥＣ事業部・海外事業部・
マーケティング本部担当

久 保 田  達之助

執 行 役 員 ピップ（株）営業第二本部長 金 川  正 明

執 行 役 員 ピップ（株）営業第三本部長 今 城  伸 一

執 行 役 員 ピップ（株）営業第一本部長 小 野 田  紀 子

執 行 役 員 ピップ（株）変革推進本部長
台灣蓓福股份有限公司董事

木 村  泰 孝

執 行 役 員 アブコ（株）代表取締役社長 藤 倉  康 成

執 行 役 員 戦略企画室 部長（３月森川産業（株）就任まで）
森川産業（株）取締役（3月就任予定）

鬼 村  洋 明

執 行 役 員 ピップ（株）経営企画室 部長 酒 井  潤一郎

執 行 役 員 ピップ（株）海外事業部長
台灣蓓福股份有限公司董事

源 石  昌 司

執 行 役 員 八神商事（株）代表取締役社長 小 島  伸 介

執 行 役 員 人財採用・企画室長
ピップ（株） 総務部長

東  司

執 行 役 員 スリーエスライン流通（株）代表取締役社長 植 家  昭 （新任）

執 行 役 員 人財能力開発室長 木 村  俊 之 （新任）

執 行 役 員 ピップ（株）マーケティング本部長 木 村  徹 （新任）

執 行 役 員
（令和 6 年 3 月 1 日付）

森川産業（株）常務取締役（3月就任予定） 岸  朋 幸 （新任）

退 任 取 締 役  堀 端  鋭 哉

退 任 監 査 役  松 本  慶 子

退 任 監 査 役  土 方  邦 男

顧 問  堀 端  鋭 哉

 以 上

ピップ株式会社
〒540-0011　大阪市中央区農人橋二丁目１番３６号

代 表 取 締 役 会 長 藤 本 久 士
代 表 取 締 役 社 長 松 浦 由 治
専 務 取 締 役 　経理部・人事部・総務部担当 若 林 晃 博 （新任）
常 務 取 締 役 　経営企画室長、八神商事株式会社管掌 福 井 淳 雄
常 務 取 締 役 　ロジスティクス企画室・情報システム室担当 吉 村 哲 郎 （新任）

取 締 役 　プロダクト本部長 黒 田 安 弘

　お客様相談室担当
　台灣蓓福股份有限公司監事

取 締 役 　EC事業部・海外事業部・マーケティング本部担当 久 保 田 達 之 助

取 締 役 　経営企画室 部長 藤 本 和 裕 （新任）
常 勤 監 査 役 植 田 恭 好
上 級 執 行 役 員 　経理部長 髙 橋 賢
上 級 執 行 役 員 　情報システム室長 松 本 寿　一 （新任）
上 級 執 行 役 員 　ロジスティクス企画室長 首 藤 浩　之 （新任）
執 行 役 員 　海外事業部長 源 石 昌　司
執 行 役 員 　営業第二本部長 金 川 正　明
執 行 役 員 　営業第一本部長 小 野 田 紀　子
執 行 役 員 　経営企画室 部長 酒 井 潤一郎
執 行 役 員 　変革推進本部長 木 村 泰 孝
執 行 役 員 　営業第三本部長 今 城 伸　一
執 行 役 員 　総務部長 東 司
執 行 役 員 　マーケティング本部長 兼 ＭＤ部長 木 村 徹 （新任）

退 任 取 締 役 二 瓶 康 裕

以 上

令和６年２月関 係 子 会 社 の 役 員 お よ び 執 行 役 員

代 表 取 締 役 社 長 滝 澤 豊

常 務 取 締 役 千 葉 和 善

取 締 役 長 谷 川 ゆ か り

取 締 役 山 田 悟 （新任）

取 締 役 藤 本 和 裕

取 締 役 高 野 健 二

監 査 役 植 田 恭 好

退 任 取 締 役 阿 部 亮 一

ピップ物流株式会社

〒113-0033 東京都文京区本郷二丁目17番15号

代 表 取 締 役 社 長 吉 田 浩 一

取 締 役 藤 木 慎 二

取 締 役 寺 尾 珠 実（昇任）

取 締 役 横 田 明

監 査 役 植 田 恭 好

退 任 取 締 役 二 瓶 康 裕

ワダカルシウム製薬株式会社

〒534-0024 大阪市都島区東野田四丁目１番１７号

代 表 取 締 役 社 長 藤 倉 康 成

取 締 役

取 締 役 内 堀 加 奈 子

監 査 役 植 田 恭 好

退 任 取 締 役 鬼 村 洋 明

アブコ株式会社

ｱ ﾝ ﾄ ﾜ ｰ ﾇ ・ ｼ ﾞ ｪ ﾄ ﾞ ﾜ ﾝ

〒104-0032 東京都中央区八丁堀２丁目２９番１１号

代 表 取 締 役 社 長 髙 橋 賢

取 締 役 中 西 寛

取 締 役 高 野 健 二

監 査 役 植 田 恭 好

〒101-8528 東京都千代田区内神田三丁目3番7号

ピップビジネスアソシエ株式会社

代 表 取 締 役 社 長 植 家 昭 （昇任）

取 締 役 首 藤 浩 之

取 締 役 栗 田 啓 史

取 締 役 滝 澤 豊

取 締 役 高 野 健 二

監 査 役 植 田 恭 好

スリーエスライン流通株式会社

〒349-1158 埼玉県加須市新利根二丁目6番1号

	①20240201_【2024】役員改選挨拶状（フジモトHD）
	②20240201_【2024】FHD関係子会社役員、執行役員リスト